
 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 1 

Copia ad uso amministrativo 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 60  del 13-06-2023 
 

 

OGGETTO: Presa d'atto della Deliberazione G. m. n. 73 del 09.06.2023 del Comune di 

Sutera avente ad oggetto: "Approvazione schema di convenzione ex art. 23 delle 

Funzioni Locali e Art. 1 comma 124 Legge 145/2018 per l'utilizzo congiunto di n. 1 

dipendente di questo Comune con il Comune di Valguarnera Caropepe- proroga 

convenzione fino al 30 settembre 2023". 
 

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE 
 

Draià Francesca Sindaco Presente 

Arena Gianluca Assessore Assente 

Cutrona Carmelina Assessore Assente 

Scarlata Lorenzo Assessore Presente 

Auzzino Carmelo Assessore Presente 

 

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto 

deliberativo 

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è 

parte integrante dell’atto deliberativo 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  tredici, del mese di giugno, alle ore 13:02,  nella sede Municipale del 

Comune di Valguarnera Caropepe.-   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Alberto Alfano 

 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 2 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il 

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in 

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020; 

 VVISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione 

finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del DUP 

2022/2024.; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione dello schema di  

Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 VISTO il DM  Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato  differito  ulteriormente il 

        termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:  

 VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del 

presente atto deliberativo; 

 PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;  

 PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3); 

 RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale 

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati. 

DELIBERA 
 

 

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel 

deliberato; 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 3 

 

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S 

 

 

 
 

  Il Segretario Comunale   

   f.to  Dott. Alberto Alfano   
       

L’Assessore Anziano  Il Sindaco 
f.to  Lorenzo Scarlata  f.to Dott.ssa Francesca Draià 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 4 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
PROPONE  Assessorato    

Assessore proponente  BATTIATO ANNA LUCILLA 
 

Allegato n. (1) 

 

OGGETTO: Presa d'atto della Deliberazione G. m. n. 73 del 09.06.2023 del Comune di 

Sutera avente ad oggetto: "Approvazione schema di convenzione ex art. 23 delle 

Funzioni Locali e Art. 1 comma 124 Legge 145/2018 per l'utilizzo congiunto di n. 1 

dipendente di questo Comune con il Comune di Valguarnera Caropepe- proroga 

convenzione fino al 30 settembre 2023".. 
 

 

La sottoscritta Anna Lucilla Battiato, Responsabile del Settore I giusta determinazione sindacale n. 11 del 

23.03.2023, dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, con la presente 

istruttoria e il provvedimento finale ai sensi degli artt. 6 e ss. L. 241/90 e 7 DPR n. 62/2013, sottopone alla Giunta 

civica la seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto:" Presa d'atto della Deliberazione G. m. n. 73 del 

09.06.2023 del Comune di Sutera avente ad oggetto - Approvazione schema di convenzione ex art. 23 delle 

Funzioni Locali e Art. 1 comma 124 Legge 145/2018 per l'utilizzo congiunto di n. 1 dipendente di questo Comune 

con il Comune di Valguarnera Caropepe - proroga convenzione fino al 30 settembre 2023" . 

Premesso che in data 30.09.2018 il Ragioniere Capo del Comune di Valguarnera Caropepe dipendente a tempo 

indeterminato a 36 ore, ha rassegnato le proprie dimissioni con conseguente vacatio del posto previsto in dotazione 

organica;  

Richiamata la deliberazione di G.m. n. 23 del 10.03.2023 con la quale il Comune di Valguarnera ha stipulato una 

convenzione ex art. 1 comma 124 Legge 145/2018 con il Comune di Sutera per l’utilizzo condiviso per n. sei (6) 

ore settimanali della Dott.ssa Giulia Monastero, incaricata della Responsabilità del Settore Finanziario ex art. 110 

comma 1 TUEL presso il Comune di Sutera; 

Visto il pedissequo Decreto del Comune di Valguarnera Caropepe n. 8 del 10.03.2023 con il quale il Sindaco ha 

nominato la Dott.ssa Giulia Monastero, Responsabile e titolare di P.O. del Settore II Economico - Finanziario fino 

al 30 maggio 2023;  

 
Preso atto, tuttavia, che l’incarico di Responsabile del Settore II Economico - Finanziario della Dott.ssa Giulia 

Monastero è cessato il 30 maggio u.s. per la scadenza del mandato elettorale del Sindaco dell’Amministrazione 

concedente con conseguente cessazione ed efficacia della convenzione sottoscritta tra il Comune di Valguarnera ed 

il Comune di Sutera; 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 5 

Ritenuto prioritario e necessario comunque garantire, nelle more dell’avvio e della conclusione delle procedure 

concorsuali la continuità amministrativa e la corretta erogazione dei servizi resi alla cittadinanza; 

Considerato che gli indirizzi di governo dell’amministrazione prevedono il perseguimento di specifici obiettivi in 

relazione alla continuità dell’attività amministrativa dell’Ente; 

Considerato, altresì, che, nell’ambito degli sviluppi del quadro normativo e degli indirizzi di finanza pubblica, gli 

Enti Locali sono chiamati ad assumere utili iniziative per rendere più efficace ed efficiente l’attività amministrativa, 

perseguendo anche l’obiettivo di razionalizzazione delle modalità di funzionamento dei servizi, favorendo 

l’attivazione di azioni sinergiche tra gli enti locali; 

Preso atto che con determinazione sindacale n. 11 del 08.06.2023 il Sindaco del Comune di Sutera  ha prorogato 

l’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria ex art. 110 comma 1 TUEL alla Dott.ssa Giulia Monastero fino al 

30.09.2023. 

 

Dato atto, che nessun dipendente di ruolo né a tempo determinato né a tempo indeterminato presso il Settore II 

Economico Finanziario del Comune di Valguarnera Caropepe è inquadrato nella ex Cat “D”, oggi area dei 

Funzionari di Elevata Qualificazione, mentre le altre due uniche figure appartenenti all’area dei Funzionari di 

Elevate Qualificazioni in servizio presso l’Ente (n. 1 Assistente Sociale e n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico) non 

posseggono le adeguate competenze tecniche;  

Considerato che l’Ente ha già previsto nel PTFP 2022-2024 l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di un 

Istruttore direttivo contabile Cat D1 e che la copertura di tale posto in dotazione organica viene confermata 

nell’approvando piano;  

Ritenuto, pertanto, nelle more che si avviino e si concludano le procedure concorsuali previste nei fabbisogni di 

personale, di prorogare/rinnovare la convenzione ex art. 1 Comma 124 Legge 145/2018 per l’utilizzo condiviso 

della Dott.ssa Giulia Monastero con il Comune di Sutera per diciotto (18) ore settimanali fino al 30 settembre 2023; 

Considerato che fino alla proroga/rinnovazione della convenzione l’incarico temporaneo di Responsabile Settore II 

Economico - Finanziario è stato attribuito giusto decreto Sindacale n. 19 del 31.05.2023 al Segretario Generale dott. 

Alberto Alfano dal 31 maggio fino al 9 giugno 2023, ulteriormente prorogato con decreto Sindacale n. 21 del 

12.06.2023 fino al 13 giugno 2023; 

  Visti: 

 l’art. 30, comma 2 sexies, del Dlgs n. 165/2001 che stabilisce che le pubbliche Amministrazioni, per 

motivate esigenze organizzative, possono utilizzare in assegnazione temporanea, personale di altre 

Amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni 

  l’art. 1, comma 124, della legge 145/2018 (legge di bilancio 2019), che autorizza gli enti locali ad 

utilizzare personale assegnato ad altri enti cui si applica il CCNL del comparto funzioni enti locali per 

periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo, mediante convenzione e previo 

assenso dell’ente di appartenenza (c.d. "scavalco condiviso"). La Convenzione definisce, tra l’altro, il 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 6 

tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione 

degli oneri finanziari e tutti gli atri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. Si applicano, 

ove compatibili, le disposizioni di cui all’art. 14 del CCNL del 22 gennaio 2004; 

Richiamato il previgente art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004 ai sensi del quale "Al fine di soddisfare la migliore 

realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti locali possono 

utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale distaccato da altri enti cui si applica il presente 

CCNL per periodi predeterminati e anche per una parte del tempo di lavoro d'obbligo mediante convenzione e 

previo assenso dell'ente di appartenenza. La convenzione definisce, tra l'altro, il tempo di lavoro in distacco, nel 

rispetto del vincolo dell'orario settimanale d'obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti 

utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. La utilizzazione parziale, che non si configura come rapporto 

di lavoro a tempo parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione 

Preso atto, inoltre, dell’orientamento consolidato della magistratura contabile in sede di distinzione tra "scavalco 

d’eccedenza" e "scavalco condiviso", ove il primo ha la peculiarità di consentire – al di fuori dell’orario di lavoro, a 

tempo pieno, dell’ente di appartenenza – lo svolgimento di funzioni presso altri enti locali, mentre, a differenza 

della descritta ipotesi di scavalco, in quello "condiviso" se, da un lato, permane la titolarità dell’originario rapporto 

lavorativo con l’ente di appartenenza, dall’altro non può essere rilevata – dal punto di vista dell’ente utilizzatore – 

la costituzione di un nuovo rapporto di lavoro. Difatti, nello "scavalco condiviso", «il lavoratore mantiene il 

rapporto d’impiego con l’amministrazione originaria, rivolgendo solo parzialmente le proprie prestazioni in favore 

di un altro ente, nell’ambito dell’unico rapporto alle dipendenze del soggetto pubblico principale»;  anche nei casi 

di convenzioni che prevedano una ripartizione del carico finanziario della spesa complessiva, già prevista per il 

dipendente, attribuendone una quota parte in capo all’ente beneficiario, la fattispecie in esame non può «mai 

integrare la costituzione di un nuovo rapporto di impiego», in ragione dell’assenza di un vincolo contrattuale 

esistente fra il dipendente e l’ente che si avvale dell’istituto dello "scavalco condiviso"; 

Considerato, altresì, che nell’ipotesi di scavalco condiviso le spese sostenute pro quota dall’ente di destinazione 

per la prestazione lavorativa condivisa con l’ente di appartenenza saranno da computarsi, in ogni caso, nella spesa 

per il personale ai sensi dell’art.1, commi 557 o 562, della legge n.296/2006 e, conseguentemente, saranno soggette 

alle relative limitazioni (cfr. Sezione delle Autonomie deliberazione n.23/2016; Sezione Regionale Molise 

deliberazione n. 105/2016/PAR; Linee guida per il rendiconto della gestione 2014, Sezione quinta, quesiti 6.6.3 - 

6.2); 

Richiamata, all’uopo, la nota del Sindaco del Comune di Valguarnera prot. n. 7803 del 07.06.2023 con la quale è 

stato richiesto al Comune di Sutera il nulla osta per potere utilizzare in condivisione, nel limite massimo 

complessivo delle 36 ore settimanali, la dott.ssa Giulia Monastero Istruttore direttivo contabile cat. D1 presso il 

Comune di Sutera ex art. 110, co. 1;   

Vista la deliberazione di G.M. n. 73 del 09.06.2023 con la quale il Comune di Sutera in accoglimento delle 

richieste del Sindaco di Valguarnera ha approvato la convenzione autorizzando fino al 30.09.2023 l’utilizzo 

condiviso con il Comune di Valguarnera della dott.ssa Giulia Monastero per n. 18 ore settimanali; 

Preso atto, altresì, della disponibilità a ricoprire l’incarico di Responsabile del Settore Economico - Finanziario del 

Comune di Valguarnera Caropepe da parte della Dott.ssa Giulia Monastero,  giusta nota prot. n. 8082 del 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 7 

13.06.2023; 

 
Dato atto che la somma che il comune di Valguarnera dovrà impegnare per l’intero periodo di utilizzo condiviso 

della Dott.ssa Giulia Monastero ammonta a €. 6.295,00 comprensivo degli oneri riflessi; 

Dato atto, che la spesa per l’utilizzo condiviso per n. 18 ore a settimana fino al 30.09.2023 della Dott.ssa Giulia 

Monastero rientra nella spesa media del personale 2011-2013 e che non vengono alterati i valori soglia di cui al Dm 

17 marzo 2023; 

Dato atto inoltre che il Comune di Valguarnera Caropepe non avendo ancora approvato il Bilancio di previsione 

2023-2025 si trova in esercizio provvisorio; 

Richiamato il parere della Corte dei conti n. 37 del 27.04.2020 Sezione Regionale di Controllo per la Puglia, che  

afferma come in costanza di esercizio provvisorio, è possibile procedere a spese di personale derivante da 

assunzioni a condizione che ciò non implichi una spesa mensile superiore ad un dodicesimo delle somme previste 

nell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 

Dato atto, altresì,  che la Corte dei Conti, Sezione delle Autonomie, con la delibera n. 10 del 19 maggio 2020, ha 

fornito una serie di chiarimenti in merito al contenuto delle convenzioni che devono definire la modalità di 

ripartizione del carico finanziario in quanto il lavoratore mantiene il rapporto d’impiego con l’amministrazione 

d’origine e rivolge solo parzialmente le proprie prestazioni in favore di un altro ente, nell’ambito dell’unico 

rapporto alle dipendenze del soggetto pubblico principale; 

Visto lo schema di convenzione approvato dal Comune di Sutera con il suddetto atto deliberativo; 

Ritenuto pertanto di prendere atto di tale disponibilità del Comune di Sutera allo scavalco condiviso della Dott.ssa 

Giulia Monastero e di approvare pertanto lo stesso schema di convenzione al fine di formalizzare l’utilizzo di tale 

Dirigente presso questo Ente; 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnica da parte del 

Responsabile del Servizio Amministrativo - e contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

della normativa vigente; 

 
Tutto ciò premesso; 

Propone alla Giunta  

La deliberazione del seguente DISPOSITIVO: 

Di richiamare la parte istruttoria della presente proposta sia in fatto che in diritto. 

Di prendere atto della deliberazione del Comune di Sutera n. 73 del 09.06.2023 immediatamente esecutiva ai sensi 

di legge. 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 8 

Di approvare conseguentemente la convenzione già approvata dal Comune di Sutera, disciplinante l’utilizzo 

temporaneo a scavalco condiviso della Dott.ssa Giulia Monastero fino alla data del 30.09.203 per n. diciotto (18) 

ore a settimana. 

Di dare atto che la disciplina del rapporto di lavoro con il suddetto dipendente e dei rapporti finanziari tra le due 

Amministrazioni locali per la gestione dello scavalco condiviso è contenuta nella stessa convenzione. 

Che l'eventuale trattamento accessorio dovuto dal Comune di Valguarnera sarà retribuito direttamente dal Comune 

medesimo; le spese per i corsi di formazione e/o di aggiornamento e di missione svolte dalla Dott.ssa Giulia 

Monastero utilizzata in condivisione saranno esclusivamente a carico del Comune presso il quale o nell’interesse 

del quale risulteranno effettuati e detto Ente provvederà direttamente al pagamento. 

Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento - pari ad €. 6.295,00 (comprensiva di oneri, Irap e 

tredicesima mensilità) - troverà finanziamento sui fondi di cui al Cap. 330/1, 330/2, 330/3 e 378 del Bilancio 

triennale 2022/2024 - annualità 2023. 

Di prenotare il suddetto impegno di spesa. 

Di dare atto, altresì, che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al 

presente atto hanno scadenza nell'anno 2023. 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario ai fini dell'annotazione nelle scritture 

contabili per il relativo impegno di spesa secondo le prescrizione dell’art. 163 co. 5 del D.lgs 165/2001. 

Di trasmettere il presente deliberato al Comune di Sutera. 

Di autorizzare il Sindaco di Valguarnera alla sottoscrizione dell’atto convenzionale come approvato col presente 

atto. 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di provvedere a quanto infra 

riportato nell’interesse dell’Ente. 

Di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione trasparente nelle sezioni di I e II livello e all’albo 

pretorio on line. 

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 
f.to   ANNA LUCILLA BATTIATO 
 

  

  

 Il Responsabile del Settore 

 f.to   



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 9 

Assessore proponente f.to  BATTIATO ANNA LUCILLA 
 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 10 

 
Allegato N. (2) 
 

OGGETTO: “Presa d'atto della Deliberazione G. m. n. 73 del 09.06.2023 del Comune di Sutera 

avente ad oggetto: "Approvazione schema di convenzione ex art. 23 delle Funzioni Locali e Art. 1 

comma 124 Legge 145/2018 per l'utilizzo congiunto di n. 1 dipendente di questo Comune con il 

Comune di Valguarnera Caropepe- proroga convenzione fino al 30 settembre 2023".” 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della 

proposta, si esprime PARERE Favorevole 

 
 

Sede Municipale 13-06-2023 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to (ANNA LUCILLA BATTIATO) 

 
 

Il Responsabile del Settore 

                      f.to ( ANNA LUCILLA BATTIATO ) 
  
  
  

 
 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 11 

 Allegato N. (3) 
 

OGGETTO: “Presa d'atto della Deliberazione G. m. n. 73 del 09.06.2023 del Comune di Sutera 

avente ad oggetto: "Approvazione schema di convenzione ex art. 23 delle Funzioni Locali e Art. 1 

comma 124 Legge 145/2018 per l'utilizzo congiunto di n. 1 dipendente di questo Comune con il 

Comune di Valguarnera Caropepe- proroga convenzione fino al 30 settembre 2023".” 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Contabile della 

proposta, si esprime PARERE Favorevole 

 
 

Sede Municipale 13-06-2023 

 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

 f.to (Dott. Alberto Alfano) 
  
  
  

 

 



 

  

 

  

    

    

    

    

    

    

 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  

 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  
 

 

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna 

Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 13-06-2023 

Pag. 12 

 

IL Segretario Comunale 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione della G.C. n. 60 del 13-06-2023, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 

1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data                per rimanervi 

quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)   

 

Sede Municipale            

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria 

Cinzia Giarrizzo 

Il Segretario Comunale 

 (Dott. Alberto Alfano) 
  
  
  

 

 

 
 
 

IL Segretario Comunale 
 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del 

Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il 

giorno _______ 

 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ; 

 a seguito di dichiarazione di immediata esecutività 

 

Sede Municipale,  _____________ 
 

IL Segretario Comunale 

 
 

 

 

 
 


